ÃO n° 969/2017 1ND[A
Lft)O EM LEfÁtiO

Sadas 	1
Sessões ' 	JUfl 2011 Súmula:- 	Solicita informações do

Executivo junto à Secretaria de Governo,
Sr. Marcus Ferreira Godoy-Teco, sobre a
implantação de uma base da Guarda
Municipal - GCM, no bairro Vila Gióia.

!%! OGR

C1MAIÀ MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
interceda junto à Secretaria de Governo, referente a sobre a implantação de uma base da
Guarda Municipal - GCM, no bairro Vila Gióia.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A instalação de urna base da Guarda Municipal no bairro Vila Gioia é de suma importância, para
garantir a segurança dos moradores e comerciantes que ali residem.

Destacando que, o crescimento de furtos e roubos, bem como os atos de
vandalismo, tem tirado o sossego desses moradores, pois sofrem diariamente devido a
falta de policiamento fixo.

Moradores colocam-se descontentes e revoltados pelo fato de ainda não ser
contemplado com urna base fixa da Guarda Municipal, principalmente por não ser um
bairro próximo da área central.

Desde já agradeço a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de junho de 2017.

Vacerourani
VEREA R—PSB

.JSOi
PffrMUNiCPAL DE TAPE

)TO CO LO

13 JUt 2017
sê Pontes 	 'i

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- 'fla Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapeVi.SP.g1'